1

UBND XÃ ĐỨC AN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VHXH-VH

Tuyên truyền Kế hoạch thực hiện

Chương trình số 05-CTr/TU ngày

29/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết

số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của

Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế

trong tình hình mới

Đức An, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

  - Trung tâm Văn hóa, Thể thao xã;

  - Các cơ quan đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

  - Ban tự quản các thôn, bon, tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 17/10/2025 của UBND xã Đức

An về thực hiện Chương trình số 05-CTr/TU ngày 29/8/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ

Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình mới.

Nhằm quán triệt sâu sắc mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp nhằm tạo sự chuyển

biến mạnh mẽ về nhận thức và tổ chức thực hiện của các cơ quan, đơn vị chuyên

môn, các cán bộ, công chức, viên chức về hội nhập quốc tế trong tình hình mới

trên địa bàn xã; để triển khai kịp thời, thống nhất cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm

vụ và giải pháp trọng tâm về hội nhập quốc tế trong tình hình mới trên địa bàn theo

Chương trình số 05-CTr/TU của Tỉnh ủy tới các phòng, cơ quan, đơn vị chuyên

môn, các cán bộ công chức, viên chức trên địa bàn xã và nhằm nâng cao nhận thức,

xác định nhiệm vụ trọng tâm của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, đơn vị góp

phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội; Nâng cao đời sống nhân dân; giữ vững an

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã.

Phòng Văn hóa - Xã hội xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học và Ban

tự quản các thôn, bon, tổ dân phố phối hợp triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến, tuyên truyền, thông báo rộng rãi Kế hoạch số 113/KH-UBND

ngày 17/10/2025 của UBND xã Đức An về thực hiện Chương trình số 05-CTr/TU

ngày 29/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số

59-NQ/TW ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế trong tình hình

mới trên các phương tiện truyền thông của cơ quan, đơn vị, địa phương và trên các

nền tảng số nhằm thông tin đến người dân được biết.

2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao xã thực hiện công tác tuyên truyền

Kế hoạch trên loa truyền thanh xã.

2

3. Đề nghị các cơ quan đơn vị, trường học và Ban tự quản các thôn, bon,

tổ dân phố tích cực phối hợp triển khai tuyên truyền thực hiện Kế hoạch đến cán

bộ, công chức, viên chức và người dân.

(Kèm theo Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 17/10/2025 của UBND xã Đức

An)./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Văn phòng HĐND&UBND;

  - Lưu: VT, VHXH (Huyền).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thanh Hùng

3

		2025-10-20T11:30:02+0700

		2025-10-20T13:41:45+0700

		2025-10-20T13:41:45+0700

		2025-10-20T13:41:45+0700